
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín S00JP00E5HLH

veřejnoprávní smlouva o poskytnuti neinvestiční dotace
z rozpočtu statutárního města ZLÍNA

č. -Hooi^ioS

Na základě usnesení Zastupitelstva města Zlína uzavírají níže uvedené smluvní strany dle § 159 a násl.
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, tuto veřejnoprávní smlouvu

1. Poskytovatel:
statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín
jehož jménem jedná: MUDr. Miroslav Adámek, primátor
ve věcech smluvních: MUDr. Miroslav Adámek, primátor .
zástupce ve věcech technických: Bc. Eva Manišová, vedoucí oddělení cestovního ruchu a informací
odpovědný útvar: oddělení cestovního ruchu a informací
IČ: 00283924
DIČ: CZ 00283924^
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: (dále jen „poskytovatel")

2. Příjemce:
Rallye Zlín, spol. s r. o., Homomlýnská 3715, 760 01, Zlín
Jehož jménem jedná: Miloslav Regner, jednatel
IČ: 46965564
DIČ: CZ 46965564
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Zlín, č. účtu:
právní forma: společnost s ručením omezeným, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Brně, oddíl C, vložka 6748
(dále jen „ příjemce")

I.
Předmět a účel smlouvy

Na základě usnesení Zastupitelstva města Zlína ze dne 15.12.2016, č. usn. 3/15Z/2016 a v souladu se
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, posk}^uje poskytovatel příjemci neinvestiční dotaci z rozpočtu statutárního města Zlína ve
výši

3 000 000 Kč (slovy: tři miliony korun českých).

Dotace bude použita na úhradu neinvestičních nákladů souvisejících s akcí Barum Czech Rally Zlín,
která se uskuteční ve dnech 25.8. - 27.8.2017.

S00JP00E5HLH



n
II.

Splatnost dotace
Poskytovatel poukáže příjemci neinvestiční dotaci v celkové výši 3 000 000 Kč (slovy:
tři miliony korun českých) bezhotovostním převodním příkazem na účet příjemce, uvedený v záhlaví
této smlouvy do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy.

III.
Podmínky přiděleni dotace

1. Příjemce je oprávněn použít neinvestiční dotaci pouze k účelu stanovenému v čl. I této smlouvy.
2. Příjemce je ke dni podpisu této smlouvy plátcem daně z přidané hodnoty. Splňuje-li příjemce 
podmínky pro uplatnění nároku na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, není oprávněn použít poskytnutou dotaci, byť i jen 
částečně, na úhradu daně z přidané hodnoty.
3. Příjemce prohlašuje a zavazuje se, že ne vyúčtoval a nevyúčtuje jiným íýzickým nebo právnickým 
osobám nebo jiným zdrojům statutárního města Zlína (dále jen „SMZ), od nichž obdržel nebo obdrží 
finanční prostředky na účel stanovený v čl. I smlouvy, stejné náklady (či jejich část) z účetních 
(daňových) dokladů.
4. Příjemce prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči poskytovateli závazek po splatnosti, 
nemá neuhrazené splatné závazky nebo penále na pojistném veřejného zdravotního pojištění, 
pojistném sociálního zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a daňové nedoplatky.
5. Příjemce bere na vědomí, že dle posouzení poskytovatele je předmětná dotace poskytována mj. 
v souladu s ust. čl. 55 Nařízení Evropské komise č. 651/2014 odst. 7 písm. b), přičemž bere tímto na 
vědomí všechny z toho plynoucí důsledky.
6. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly použití a 
dodržení účelnosti poskytnuté neinvestiční dotace, a to v plném rozsahu. Kontrola bude provedena v 
souladu s platnými právními předpisy a příslušnými vnitřními směrnicemi Magistrátu města Zlína. V 
případě nesplnění této povinnosti se má za to, že příjemce neprokázal použití dotace k účelu 
stanovenému v čl. I smlouvy a vzniká mu tak povinnost vrátit poskytnutou neinvestiční dotaci v plné 
výši poskytovateli na jeho účet a v termínu stanoveném poskytovatelem. V případě nedostatků 
zjištěných při provedené kontrole je příjemce povinen postupovat v souladu s písemným dokumentem 
o průběhu kontroly (protokolem aj.) či jiným dokumentem, v němž mohou být stanoveny možnosti 
nápravy včetně případně povinnosti vrátit poskytnutou dotaci či její část poskytovateli.
7. Finanční prostředky z neinvestiční dotace lze použít do 31.10.2017, nelze je převádět do roku 
následujícího.
8. Příjemce dotace je povinen předložit nejpozději do 30.11.2017 vyúčtování poskytnutých finančních 
prostředků. Vyúčtování je příjemce povinen doložit čitelnými kopiemi účetních (daňových) dokladů 
včetně čitelných kopií dokladů o jejich zaplacení, kterými bude prokázáno čerpání dotace k účelu 
stanovenému v čl. I této smlouvy. V případě, že se účetní (daňový) doklad odvolává na uzavřenou 
smlouvu nebo objednávku, musí být tato smlouva nebo objednávka přílohou účetního (daňového) 
dokladu.
9. Ve stejném termínu tj. nejpozději do 30.11.2017 vrátí příjemce nevyčerpané finanční prostředky na 
účet SMZ. Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle §22 zákona č.250/2000Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
10. Příjemce je povinen postupovat ve všech případech v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.



11. Příjemce bere na vědomí, že zánik, transformace, sloučení nebo jiné podstatné skutečnosti mající 
vliv na čerpání dotace (především vyhlášení konkurzu na majetek příjemce, aj.) je povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 30 dnů ode dne vzniku této skutečnosti.
12. Příjemce se zavazuje umístit centrální informační centrum Barum Czech Rally Zlín (výsledkový 
servis, předprodej programů, vstupů na rychlostní zkoušky atd.) v prostorách Městského informačního 
a turistického střediska v budově zlínské radnice. Městské informační a turistické středisko přizpůsobí 
svůj provoz potřebám ředitelství Barum Czech Rally Zlín.
13. Příjemce se zavazuje uspořádat a poskytovatel poskytnout a umožnit minimálně jednu tiskovou 
konferenci v prostorách radnice v čase konání Barum Czech Rally Zlín.
14. Tiskový servis Barum Czech Rally Zlín se zavazuje zajistit patřičnou publicitu poskytovateli 
(doloženou monitoringem tisku), a to již z tiskových konferencí konaných v čase před samotnou 
soutěží.
15. Poskytnuté finanční prostředky jsou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, veřejnou 
finanční podporou.
16. Příjemce dotace je povinen sdělit poskytovali objem celkových nákladů/výdajů na akci a přehled 
výnosů/příjmů a dalších finančních zdrojů získaných na stejný účel od jiných fyzických či právnických 
osob.
17. Příjemce prohlašuje, že na danou akci nezískal peněžní prostředky z jiných zdrojů SMZ.
18. Budou-li náklady na danou akci prokazatelně nižší než výnosy, bude poskytnutá dotace krácena o 
vzniklý rozdíl. Příjemce je pak povinen vzniklý rozdíl vrátit poskytovateli nejpozději do 30.11.2017.
19. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel nestanovuje minimální výši finanční spoluúčasti 
příjemce na této akci.

IV.
Důsledky porušení smluvních povinností

Příjemce bere na vědomí, že neoprávněné použití, zadržení finančních prostředků a nesplnění 
povinností vyplývajících z této smlouvy, je porušením rozpočtové kázně a z toho vyplývají sankce 
podle § 22, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. SMZ uloží osobě, která se tohoto porušení dopustila, odvod do svého rozpočtu ve 
výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. Za prodleni s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile 
z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.

Při nesplnění povinnosti uvedené v Čl. III odst. 12. - 14. této smlouvy se jedná o méně závažné 
porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
věznění pozdějších předpisů a nařizuje se odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 10% 
z poskytnuté částky dotace dle Čl. I této smlouvy.



v.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
v platném znění a dalšími právními předpisy České republiky.
2. V případě neplatnosti některého ustanovení smlouvy není touto neplatností dotčena celá smlouva.
3. Smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou smluvních stran.
4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv poskytovatelem a dle platných
právních norem ČR.
5. Smluvní strany stvrzují svým podpisem, že po přečtení souhlasí s obsahem smlouvy a prohlašují, že
je vyjádřením jejich svobodné a vážné vůle a že nebyla sepsána v tísni, za nápadně nevýhodných
podmínek.
6. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží poskytovatel
a jedno příjemce.
7. Tato smlouvaje uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná jejím zveřejněním
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015Sb., v platném znění.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 15.12.2016, č. usn. 3/15Z/2016
Schválen rozpočet statutárního města Zlína na rok 2017, poskytnutí neinvestičních dotací a
uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích a smluv o příspěvcích na provoz.

Ve Zliné dne
- k -08- 2017

Ve Zlině dne 3 1 -07- 2017

MUDr, Miroslav Adámek
primátor

r6To°rzír'-^
IČO: 46965504

C24óí';:SGS4

Prcdbeznd nriíci kontrola dle zákona č. 8?ri/?nni <Ch
funkce příjmení podpis datum

prikoíce
operace Manišová 20 -07- 2017
správce

rozpočtu Svobodová
20 -07- 7017

zodpovídá odbor datum příjmení podpis

věcně
'ion- Manišo\

právně OP

finančně OE
/lo//- HOLCOVA


